



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2022 г. № 91
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Губернатора Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2¹ постановления Губернатора Хабаровского края от 9 сентября 2005 г. № 197 "О Порядке командирования членов Правительства Хабаровского края" следующие изменения:

1) после слов "Луганской Народной Республики" дополнить словами "и иных территориях, нуждающихся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, определенных Правительством Российской Федерации,";

2) слова "в двойном" заменить словами "в рублях в двукратном";

3) дополнить абзацем следующего содержания:

"Размер выплаты, указанной в абзаце первом настоящего пункта, устанавливается в решении о направлении в служебную командировку на территории, указанные в абзаце первом настоящего пункта."

2. Внести в Порядок командирования членов Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 9 сентября 2005 г. № 197, следующие изменения:

1) в абзаце втором подпункта 1 пункта 2 слова ", Председателя Правительства края, а в его отсутствие – в адрес лица, исполняющего обязанности Председателя Правительства" исключить;

2) в пункте 7:

а) абзац первый дополнить словами "(далее – постановление Правительства Российской Федерации № 812 и постановление Правительства Российской Федерации № 1267 соответственно)";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"При направлении в служебные командировки на территории, указанные в абзаце первом пункта 2¹ постановления Губернатора Хабаровского края от 9 сентября 2005 г. № 197 "О Порядке командирования членов Правительства Хабаровского края" (далее – постановление

Губернатора края № 197), члену Правительства края суточные выплачиваются в рублях в размерах, установленных приложением № 1(1) к постановлению Правительства Российской Федерации № 812, и расходы по найму жилого помещения возмещаются в соответствии с позициями 54(1) и 99(1) приложения к постановлению Правительства Российской Федерации № 1267.";

3) в пункте 7¹ слова "на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики" заменить словами "на территориях, указанных в абзаце первом пункта 2¹ постановления Губернатора края № 197".

3. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 24 марта 2011 г. № 26 "Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Хабаровского края" следующие изменения:

1) абзац десятый пункта 3 после слова "работы" дополнить словами ", в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий";

2) в пункте 3¹ слова "оплата труда производится в двойном размере" заменить словами "и иных территориях, нуждающихся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, определенных Правительством Российской Федерации, сохраняемая средняя заработная плата (средний заработок), рассчитанная в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы", выплачивается в рублях в двукратном размере";

3) в пункте 5 слова "органа государственной власти" заменить словами "государственного органа";

4) в пункте 9:

а) в абзаце четвертом слова "и не использовавшим очередной основной отпуск" заменить словами "а также вышедшим из отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, которые не использовали до окончания календарного года основной оплачиваемый отпуск";

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"- уволенным из органов государственной власти края, иных государственных органов края, получившим материальную помощь в текущем году и принятым на должность в органы государственной власти края, иные государственные органы края в этом же году";

в) абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

5) в пунктах 11 – 13 слова "органов государственной власти" заменить словами "государственных органов".

4. Внести в Положение об исчислении стажа работы работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Хабаровского края, для выплаты им ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 24 марта 2011 г. № 26

"Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Хабаровского края", следующие изменения:

1) во втором предложении пункта 2.10 раздела 2, пункте 3.2 раздела 3 слова "органа государственной власти" заменить словами "государственного органа";

2) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слова "органа государственной власти" заменить словами "государственного органа";

б) в пункте 4.2 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "государственного органа";

3) в пункте 5.1 раздела 5 слова "органа государственной власти" заменить словами "государственного органа".

5. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 17 марта 2015 г. № 15 "О порядке и об условиях командирования государственных гражданских служащих Хабаровского края в служебные командировки, о внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Хабаровского края" следующие изменения:

1) преамбулу после слов "федеральных государственных учреждений" дополнить словами ", военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, а также о размере и порядке возмещения указанным военнослужащим дополнительных расходов при служебных командировках на территории иностранных государств";

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в краевом бюджете."

6. Внести в Порядок и условия командирования государственных гражданских служащих Хабаровского края в служебные командировки, утвержденные постановлением Губернатора Хабаровского края от 17 марта 2015 г. № 15 "О порядке и об условиях командирования государственных гражданских служащих Хабаровского края в служебные командировки, о внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Хабаровского края", следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.4:

- в абзаце первом:

слова "органов исполнительной власти края, указанных в разделе 3 структуры органов исполнительной власти края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95

(далее – иные органы исполнительной власти края)" заменить словами "исполнительных органов края, указанных в пунктах 2.2 – 2.4 раздела 2 структуры исполнительных органов Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края" (далее – иные исполнительные органы края)";

слова "органов исполнительной власти края, находящихся" заменить словами "исполнительных органов края, находящихся";

- в абзаце втором слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

б) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1.12:

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- слова "органа (структурного подразделения органа) исполнительной власти края" заменить словами "исполнительного органа края (структурного подразделения исполнительного органа края)";

в) в пункте 1.12¹ слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

2) в разделе 2:

а) в абзаце первом, абзацах втором, третьем подпункта 2, абзацах первом, втором подпункта 3, абзаце десятом пункта 2.1 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

б) в пункте 2.3 слова "государственных органов" заменить словами "иных государственных органов";

3) в разделе 3:

а) в абзаце втором пункта 3.1, пункте 3.2¹ слова "орган исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующем падеже;

б) в подпункте 1 пункта 3.4 слова "государственных органов" заменить словами "иных государственных органов";

в) пункт 3.8 дополнить словами "(далее – Постановление Правительства Российской Федерации № 1267)";

г) дополнить пунктом 3.8¹ следующего содержания:

"3.8¹. При направлении в служебные командировки на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и иные территории, нуждающиеся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, определенные Правительством Российской Федерации, гражданскому служащему суточные выплачиваются в рублях в размерах, установленных приложением № 1(1) к Постановлению Правительства Российской Федерации № 812, и расходы по найму жилого помещения возмещаются в соответствии с позициями 54(1) и 99(1) приложения к Постановлению Правительства Российской Федерации № 1267.";

4) в приложениях № 1 – 3 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

Губернатор



М.В. Дегтярев